АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022 № 4363

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 08.11.2017 № 3777

В  целях  совершенствования  порядка  демонтажа  средств  наружной

рекламы  и  информации  на  территории  муниципального  образования

город Владимир постановляю:

1.  Внести   в  приложение  к  постановлению администрации  города

Владимира   от  08.11.2017  №  3777 «Об  утверждении  Порядка  демонтажа

средств  наружной  рекламы  и  информации  на  территории  муниципального

образования  город  Владимир  и  признании  утратившими  силу  некоторых

постановлений  администрации  города  Владимира» (с  изменениями,

внесенными постановлением  администрации города Владимира от 15.04.2019

№ 997) следующие изменения:

1.1. Пункт 5  изложить в новой редакции:

«5.  При  выявлении  незаконно  установленных  СНРИ  администрацией

города  Владимира или  администрацией  района  города Владимира владельцу

такого  СНРИ  и  (или)  собственнику  недвижимого  имущества  или  иному

законному владельцу недвижимого имущества, к которому присоединено такое

СНРИ, управляющей компании, ТСН многоквартирного дома, в котором доля

муниципальной  собственности  менее  50%  общего  имущества,  направляется

предписание  о  демонтаже  СНРИ  администрации  города  Владимир  или

администрации района города Владимир (далее - предписание).

В случае отсутствия информации о владельце незаконно установленного

СНРИ,  собственника недвижимого имущества или иного законного владельца

2

недвижимого  имущества,  к  которому  присоединено  СНРИ,  предписание  о

демонтаже  размещается  администрациями  районов  города  Владимира   в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет  на официальном сайте

органов  местного  самоуправления  города  Владимира: www:vladimir-city.ru.

Датой  выдачи  предписания  является  дата  публикации  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Если  в  установленный срок  собственник  или  иной  законный владелец

недвижимого имущества, к которому было присоединено СНРИ, не выполнил

обязанность по его демонтажу либо собственник или иной законный владелец

данного недвижимого имущества неизвестен, демонтаж СНРИ осуществляется

МКУ УНРИ за счет средств местного бюджета.

Предписание  направляется  владельцу  СНРИ и  (или)  собственнику  или

иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому присоединено

СНРИ,  управляющей компании, ТСН посредством:

1) почтового отправления (заказным письмом с уведомлением);

2) личного вручения, что удостоверяется подписью владельца СНРИ и

(или)  собственника  недвижимого  имущества  или  иного  законного  владельца

недвижимого имущества, представителя управляющей компании, ТСН;

3) по  адресу  электронной  почты,  размещенном  в  общедоступных

источниках информации (с уведомлением о прочтении).

          Ответственность за ненадлежащее уведомление владельца СНРИ и (или)

собственника  или  иного  законного  владельца  недвижимого  имущества,  к

которому присоединено СНРИ, управляющей компании, ТСН, обслуживающей

недвижимое  имущество,  к  которому  присоединено  СНРИ,  о  незаконном

размещении  СНРИ,  возлагается  на  сотрудников,  в  функциональные

обязанности которых входит подготовка и отправление (вручение) предписаний

о демонтаже СНРИ.».

           1.2.  Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

     «7.1.  Управляющая  компания,  ТСН  в  случае  получения  предписания

обязаны в течение трех дней предпринять меры по информированию владельца

3

СНРИ и (или) собственника недвижимого имущества, к которому присоединено

СНРИ, о демонтаже СНРИ в течение 30 дней со дня выдачи предписания за

свой счет, а также восстановить место размещения СНРИ.

   В  случае  отказа  владельца  СНРИ  и  (или)  собственника  недвижимого

имущества,  к  которому  присоединено  СНРИ  от  исполнения  предписания

управляющая компания, ТСН обязаны в течение 3 дней со дня истечения срока

добровольного исполнения, демонтировать СНРИ, а также восстановить место

его   размещения.».

1.3. Абзац 2 пункта 8 изложить в новой редакции:

      «К перечню должны быть приложены материалы фотофиксации СНРИ,

заверенные копии предписаний, документы, подтверждающие факт получения,

прочтения (если предписание отправлено по электронной почте) предписаний

владельцем  СНРИ  (собственником  недвижимого  имущества  или  иным

законным  владельцем  недвижимого  имущества,  к  которому  СНРИ

присоединено, управляющей компанией, ТСН).».

1.4. Пункт 14 изложить в новой редакции:

    «14.  Компенсация  понесенных  из  бюджета  города  Владимира  затрат  на

производство  работ  по  демонтажу  незаконно  установленных  СНРИ

осуществляется  владельцем  демонтированного  СНРИ,  собственником

недвижимого  имущества  или  иным  законным  владельцем  недвижимого

имущества,  к  которому было присоединено СНРИ,  управляющей компанией,

ТСН,  по  требованию  МКУ  УНРИ  путем  перечисления  денежных  средств  в

бюджет города Владимира.».

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города А.С. Шохин